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IKTIN Sagsnr.: 2021-17083 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut om at undersøge, hvilke 

tiltag der er nødvendige for at etablere campus i Qeqertalik og Avannattaa Kommunia. 

Undersøgelsen skal blandt andet afdække, de nødvendige tiltag, der sikrer tilblivelsen af 

GUX i Ilulissat uden, at dette går ud over kvaliteten af, og optagelsesgrundlaget for GUX 

i Aasiaat. Undersøgelsen skal fremlægges enden udgangen af juli 2022. 

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen Jensen, Siumut) 

 

 

og 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til at udarbejde en 

redegørelse til FM2023 om fordele og ulemper ved en oprettelse af en landsdækkende 

erhvervsskole i Aasiaat. Naalakkersuisut skal i deres redegørelse tage højde for 

uddannelsesområdets nuværende behov for en ny nyskabende erhvervsskole. 
(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

2. behandling 
 

Naalakkersuisut skal indledningsvis takke Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og 

Kirke for Udvalgets grundige arbejde og for den afgivne betænkning vedrørende de to forslag.  

 

Naalakkersuisut vil legeledes takke Udvalget for de fremsatte ændringsforslag til forslagene. 

Ændringsforslagene, som er identiske for begge forslag, fokuserer på uddannelsesbehovene og 

mulighederne for at realisere disse i Kommune Qeqertalik og Avannaata Kommunia. Udvalget 

har i ændringsforslagene således søgt at samordne formålene med de to forslag, hvilket 

Naalakkersuisut også finder hensigtsmæssigt.  

 

Naalakkersuisut vil sikre, at forskellige overvejelser og ønsker, som udvalget påpeger i 

betænkningen, der bør indgå i undersøgelsen, vil blive indarbejdet i kommissoriet for 

undersøgelsen.  

 

Udvalget er i betænkningen kommet med nogle opfordringer til Naalakkersuisut om skitsering 

af behovene på arbejdsmarkedet i særligt Kommune Qeqertalik og Avannaata Kommunia og 

eventuelle andre eksportorienterede uddannelsesretninger end de af forslagsstiller nævnte. 

Naalakkersuisut ønsker ikke at foregribe undersøgelsen ved at redegøre nærmere for disse 

forhold inden undersøgelsens iværksættelse, men vil sikre, at der i undersøgelsen også er fokus 

på disse forhold.  

  

Udvalget har tillige opfordret Naalakkersuisut til i nærmere omfang at redegøre for de 

indledende tanker relateret til nedsættelse af råd eller udvalg til behandling af emner, der 

vedrører erhvervsuddannelsesområdet og den tilhørende arbejdsmarkeds- og 
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erhvervsudvikling, da Naalakkersuisut har givet udtryk for ønske om nedsættes sådanne råd 

eller udvalg. Naalakkersuisut skal hertil kort anføre, at nedsættelse af et sådant råd eller udvalg 

vil kunne medvirke til at sikre den inddragelse af kommunerne og relevante institutioner i 

undersøgelsen, som udvalget i ændringsforslagene udtrykkeligt har ønsket. Udvalgets 

påpegning af nødvendigheden af en kobling af uddannelsesplanlægningen til arbejdsmarkedets 

behov er yderst relevant, både i forhold til de to kommuner, men også i et bredere perspektiv. 

 

Naalakkersuisut har gode forventninger til undersøgelsen og dens resultater og vil glæder sig 

til at kunne præsentere undersøgelsen for Inatsisartut. 

 

Naalakkersuisut vil desuden naturligvis integrere det kommende arbejde, der udspringer af 

arbejdet med opfølgning på de to beslutningsforslag med det igangværende arbejde med 

strategier og planer på uddannelsesområdet på nationalt plan, så der også fremover er en 

sammenhængende planlægning på uddannelsesområdet. Dette er i sagens natur helt centralt i 

forhold til den økonomiske planlægning og for at sikre sammenhæng i forhold til planlægning 

i forhold til kortlægning af behov og efterfølgende kommende kollegiepladsinvesteringer. 

 

Med disse korte bemærkninger indstiller Naalakkersuisut ændringsforslagene til vedtagelse.   

 


